
7-1-2-Jíchová-sborový zpěv-char 

Vzdělávací oblast -  7. UMĚNÍ A KULTURA  Pro ročníky :  1.  -  9.  

Vzdělávací obor -  7.1. HUDEBNÍ VÝCHOVA  Vypracoval :  p. Liana Jíchová             

Předmět -      7.1.2. SBOROVÝ ZPĚV Zodpovídá : Mgr. Karel Poláček, ředitel školy 

Charakteristika předmětu – (Obsahové vymezení předmětu, Časové a organizační vymezení předmětu, Společné strategie+kompetence ) 

 
Sborový zpěv,pěvecký sbor se realizuje ve vzdělávacím oboru Umění a kultura.Jsou zaměřeny na děti zajímající se o aktivní vokální činnosti ,především o skupinový i 
sólový zpěv,ale zároveň i o využití hry na zobcovou flétnu. 
Nepovinný předmět sborový zpěv je nabízen v 1. - 9. ročníku. 
Sborový zpěv je zařazen v 1. - 2.ročníku jako pěvecký sbor Berušky I v hodinové dotaci 1 hodiny týdně a pěvecký sbor Berušky II ve 3. a 4.ročníku v hodinové dotaci 1 
hodiny týdně.Pěvecký sbor Hlásek je zařazen v 5. - 9.ročníku v hodinové dotaci 2 hodiny týdně. 
Další formou je pěvecké víkendové soustředění pořádané 2x ročně.Sbor se účastní koncertů,soutěž a výjezdových pěveckých turné. 
 
Kompetence k učení - učitel: 

• vede žáky,aby zpívali na základě svých dispozic intonačně čistě a rytmicky přesně 
• dbá na správnou hlasovou techniku a dýchání žáků při tvorbě vokálů 
• ve sboru podporuje učení mladších žáků staršími 
 
Kompetence k řešení problémů - učitel: 

• pomáhá žákům  orientovat se ve znějící harmonii a rytmu skladby,aby byl schopen poznat svůj hlasový part a také jej v dané harmonii zazpívat 
• sleduje ve výuce pokrok všech žáků a pochvalou je motivuje k dalšímu hudebnímu a osobnostnímu růstu 
 
Kompetence komunikativní - učitel: 

• pomáhá žákům chápat umění jako prostředek komunikace a obohacení citového života i společensko kulturního rozhledu 
• maximálně podporuje vztahy mezi různě starými dětmi z pěveckého sboru a jejich vzájemnou komunikaci 
• pomáhá navozovat přátelství a spolupráci s dětmi z jiných/zahraničních/sborů 
 
Kompetence sociální a personální - učitel: 

• učí žáky vzájemně spolupracovat a pomáhat si,vyslechnout názory ostatních,ale i podělit se o názor svůj,přijímat různé role,aby práce ve sboru byla co nejefektivnější a 
konečný výsledek práce byl co nejkvalitnější. 

 
Kompetence občanská - učitel: 
• - vede žáky k uvědomění, že česká lidová píseň je naše kulturní bohatství, které je třeba chránit 
• - aktivně zapojuje děti do kulturního života města Chomutova /koncerty,soutěže,další akce/ 
• - vede žáky k důstojné reprezentaci našeho sboru,naší školy i České republiky 
 
Kompetence pracovní - učitel: 
• - vede žáky k pochopení, že v pěveckém sboru nejde o výsledek jedince, ale o výsledek celého sboru 

 


